
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 123 del 31/07/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 11 luglio 2008, n.
1095
 
D.D. n. 374 del 21/06/2006 pubblicata sul Burp n. 88 del 13/07/2006: POR Puglia 2000-2006 – C.d.P.
Asse III, Misura 3.,2 “Inserimento e reinserimento nel mercato del lavoro di giovani ed adulti”, azione
b).3), “Apprendistato” – Avviso pubblico APPR-PROF/2006: Assegnazione Buoni di Formazione (n. 6) –
Impegno di spesa.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
- VISTI gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. n. 29/93 e successive modificazioni;
 
- VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7/97;
 
- VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261/98;
 
- VISTE le direttive del Presidente della Giunta Regionale impartite agli uffici con la nota n. 01/007689/1-
5 del 31 luglio 1998;
 
- RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
- RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art. 5, comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97;
 
- VISTA la relazione di seguito riportata:
 
In attuazione della legge regionale sull’apprendistato professionalizzante, “Disciplina in materia di
apprendistato professionalizzante”, del 22 novembre 2005, n.13, con determinazione dirigenziale n. 374
del 21/06/2006 è stato approvato l’avviso pubblico APPR-PROF/2006 per la presentazione di progetti
formativi relativo alla misura 3.2, azione b.3) del POR Puglia 2000-2006, pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia n. 88 del 13/07/2006.
 
Con lo stesso provvedimento si è provveduto ad approvare il finanziamento disponibile per tale avviso,
pari ad euro 10.746.427,00 e ad impegnare la somma sul bilancio regionale 2006.
 
In esito al precitato avviso, il Settore Formazione Professionale ha proceduto alla valutazione delle
istanze pervenute, con le seguenti risultanze:
Con D.D. n. 553 del 15/05/2008, pubblicata sul BURP n. 81 del 22/05/2008, è stata sospesa la ricezione

1



delle domande di candidatura a valere sull'Avviso APPR-PROF/2006.
 
Con successivo Decreto Direttoriale n. 124/II/2006 del 27/12/2006, il Ministero del Lavoro ha assegnato
alla Regione Puglia euro 5.155.229,05. Tale importo è stato iscritto al capitolo 961050/2008 con D.G.R.
n. 1048 del 25/06/2008.
 
In esito al precitato avviso, alla data del 04/06/2008 (data di ricezione dell’ultima istanza) sono
pervenute al Settore Formazione Professionale n. 63 istanze. Tali istanze sono state valutate secondo
quanto previsto al paragrafo 8 dell'Avviso APPR-PROF/2006, ovvero “… come previsto dalla L.R.
13/2005 all’art 8 “Oneri derivanti dal finanziamento della formazione esterna”, comma 6, l’assegnazione
dei buoni avviene secondo l’ordine temporale di presentazione delle richieste ammissibili sino ad
esaurimento delle risorse disponibili”.
A seguito della verifica di ammissibilità, è risultato che n. 57 istanze sono state dichiarate ammissibili a
finanziamento, mentre n. 6 istanze sono risultate non ammissibili per le motivazioni riportate nell’allegato
“B”.
 
Nello specifico i n. 57 soggetti proponenti dichiarati ammissibili hanno presentato complessivamente n.
516 azioni formative, con un costo complessivo pari ad euro 5.642.804,00 secondo quanto riportato
nell’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, contenente l’elenco dei
buoni formazione assegnati per i corsi di formazione esterna rivolti ad apprendisti.
 
Si dà atto che il presente provvedimento, con il relativo allegato, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Settore Formazione Professionale.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.28/01
 
La spesa di cui al presente atto, pari ad euro 5.642.804,00 è garantita così come segue:
- per euro 2.699.787,00 dall’impegno assunto con D.D. n. 374 del 21/06/2006 del Settore Formazione
Professionale, pari ad euro 10.746.427,00;
- e per il restante importo pari ad euro 2.943.017,00 dall’impegno che viene assunto con il presente atto
così come segue:
 
L’U.P.B. 5.2.2 impegna sul bilancio regionale 2008 l’importo di euro 2.943.017,00 con imputazione al
capitolo 961050/2008, a valere sui fondi dello Stato rivenienti dal D.D. n. 124/II/2006 del 27/12/2006,
iscritti con D.G.R. n. 1048 del 25/06/2008.
 
DETERMINA
 
- di approvare le risultanze della valutazione delle n. 57 istanze presentate dai soggetti proponenti,
dichiarando ammissibili a finanziamento n. 516 azioni formative, per una spesa complessiva pari ad
euro 5.642.804,00, pervenute alla data del 04/06/2008 (data di ricezione dell’ultima istanza) in esito
all’Avviso APPR-PROF/2006, relativo alla misura 3.2, azione b.3), approvato con D.D. n. 374 del
21/06/2006 pubblicata sul BURP n. 88 del 13/07/2006;
 
- di dare atto che le istanze ammesse a finanziamento sono tutte quelle riportate nell’allegato “A”, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, composto da n. 29 pagine, contenente l’elenco dei
buoni di formazione assegnati per i corsi di formazione esterna rivolti ad apprendisti finanziati, per le
prime e le seconde annualità;
 

2



- di dare atto che le istanze non ammesse a finanziamento sono tutte quelle riportate nell’allegato “B”,
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, composto da n. 1 pagina;
 
- di dare atto che la spesa di cui al presente atto, pari ad euro 5.642.804,00, è garantita nei modi e nei
termini indicati nella sezione contabile;
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, a
cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6 della L.R. n.13/94.
 
- Il presente provvedimento, redatto in duplice originale, composto da n. 4 pagine numerate dalla n. 1
alla n. 4 più l’allegato “A” composto da n. 29 pagine, numerate dalla n. 1 alla n. 29, e l’allegato “B”
composto da n. 1 pagina:
 
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della ragioneria che ne attesta la
copertura finanziaria;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art.6, comma 5 della L.R. n. 7/97, mediante pubblicazione nell'Albo del
Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n.10 giorni lavorativi;
 
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per gli adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi
dell’art. 6 comma quinto della L.R. n. 7/97, ed all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dr.ssa Giulia Campaniello

3


